
 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.715/2014-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL 
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ)  

 
REMANEJAMENTO DE DIA E HORÁRIO PARA O EXAME DE  

CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 
FORMAÇÃO DA 2ª TURMA 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 9º do 
Edital n.º 1.690/14-CRS, resolve: 

 

 
 Art. 1º Após análise de requerimento devidamente fundamentado interposto, por motivo 
religioso, fica DEFERIDA a alteração do horário para a realização do ECAFI para os(as) 
candidatos(as) abaixo relacionados(as):  
 
 

Nome Inscrição Cargo Local 
Horário 
Original 

Novo 
Horário 

Bruno Barros De 
Almeida 

9860000009 

Policial Militar  
1ª R.M.: Curitiba, 

região 
metropolitana e 

litoral 

 

Colégio Estadual do Paraná, Rua 
Padre Antônio - Alto da Glória - 

Entrada pelo portão de acesso ao 
Ginásio de Esporte do Colégio 

Estadual do Paraná, Curitiba, PR 

 

26/04/2014 
(sábado) 
07h00min 

(horário local) 

 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

 

Milton Dos Santos 
Martins Junior 

9860126138 

Policial Militar 
1ª R.M.: Curitiba, 

região 
metropolitana e 

litoral 

 

Colégio Estadual do Paraná, Rua 
Padre Antônio - Alto da Glória - 

Entrada pelo portão de acesso ao 
Ginásio de Esporte do Colégio 

Estadual do Paraná, Curitiba, PR  

 

26/04/2014 
(sábado) 
10h00min 

(horário local) 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

João Da Silva 
Gomes 

9870139599 
Policial Militar 

2ª R.M.: Londrina 
e região 

UEL - Universidade Estadual de 
Londrina, Rod. Celso Garcia Cid, 
km 380, Campus Universitário - 
(CEFE – Centro de Educação 
Física e Esporte), Londrina/PR 

26/04/2014 
(sábado) 
13h00min 

(horário local) 

 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

 

Elias Mauro 
Dechamp Vidal 
Júnior 

9940141929 
Bombeiro Militar 
4ª R.M.: Ponta 

Grossa e região 

BIB – 13º Batalhão de Infantaria 
Blindado, Avenida General Carlos 

Cavalcante, 2179, Uvaranas, 
Ponta Grossa/PR 

26/04/2014 
(sábado) 
07h00min 

(horário local) 

 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

 

Lulio Da Rosa 9890030153 
Policial Militar 
4ª R.M.: Ponta 

Grossa e região 

BIB – 13º Batalhão de Infantaria 
Blindado, Avenida General Carlos 

Cavalcante, 2179, Uvaranas, 
Ponta Grossa/PR 

26/04/2014 
(sábado) 
15h00min 

(horário local) 

 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

 

 



Nome Inscrição Cargo Local 
Horário 
Original 

Novo 
Horário 

David Dos Santos 
Correia 

9900043187 

Policial Militar 
5ª R.M.: 

Cascavel e 
região 

FAG – Faculdade Assis Gurgacz, 
Avenida das Torres, 500, 

Loteamento FAG, Cascavel/PR 

26/04/2014 
(sábado) 
13h00min 

(horário local) 

 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

 

Heverton Souza 
Beraldo 

9950145338 

Bombeiro Militar 
5ª R.M.: 

Cascavel e 
região 

FAG – Faculdade Assis Gurgacz, 
Avenida das Torres, 500, 

Loteamento FAG, Cascavel/PR 

26/04/2014 
(sábado) 
10h00min 

(horário local) 
 

 

27/04/2014 
(domingo) 
15h00min 
(horário 

local) 

 

 

 

 

 

 Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias. 

 

Curitiba, PR, 24 de abril de 2014. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 


